УЧЕНИЕ

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель КЧС и ПБ -

Глава Ленинского

сельского поселения

____________ Л.И.Бабкина

«21» 04.2016 г.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

ЧС и ПБ Ленинского сельского поселения

      «21» 04. 2016 г.                                                                                                           х. Ленинский

Председатель КЧС и ПБ                  - Бабкина Л.И., Глава Ленинского с.п.;

Секретарь комиссии:                        - Витчинова Т.Н., специалист уполномоченный по делам  ГО
                                                              И ЧС Ленинского сельского поселения

ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ :

1. Ботез А.С., специалист Ленинского сельского поселения

2. Коваленко М.П., инспектор Ленинского сельского поселения

3. Белякова Е.В.- директор МУК СК «Ленинский»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

На ведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне ландшафтных пожаров 2016 года

.

ЗАСЛУШАЛИ:

 1. Председателя КЧС и ПБ Л.И.Бабкину - 21.04.2016 года в результате неосторожного обращения с огнем  произошло загорание сухой растительности в 4-х километрах севернее хутора Новогашунский, Стояновского  урочища Зимовниковского лесничества. Огонь распространяется по кромке и в глубину лесного массива. На момент обнаружения площадь пожара составила около 18 га. Ветер южный, 10-12 м/с, с порывами до 18 м/с, класс пожарной опасности – 5. Создалась угроза сильного  пожара Стояновского урочища.

На основании вышеизложенного
РЕШИЛИ:

С целью уменьшения  ущерба от возможных ландшафтных пожаров вблизи населенных пунктов, исключения потерь среди населения:

1. Довести до членов КЧС и ПБ Ленинского с/п данную информацию, внести предложение об установлении режима повышенной готовности. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС, обусловленных пожарами.

2. Уполномоченному специалисту по вопросам ГО ЧС Витчиновой Т.Н.:

- довести данную информацию до ЕДДС района;

- задействовать систему оповещения и информирования населения;

- обеспечить передачу информации о сложившейся ситуации в район.

3. Участковому уполномоченному:

- быть готовым организовать охрану общественного порядка в х.Новогошунский, которому угрожает ландшафтный пожар.

4. Руководителям ЗАО Шахтер, ОАО Агропромхимия:

- направить в очаг ландшафтного пожара ДПД – технику (трактора, водовозы);

- приступить к опашке наиболее опасных участков.

5. Составу эвакуационной комиссии  Беляковой Е.В, Коваленко М.П.:

- произвести сбор эвакуационной комиссии;

- подготовить места сбора  и размещения  эвакуируемого населения;

 - каждые 2 часа о проделанной работе сообщать в Администрацию Ленинского с/п.

6. Начальник сектора экономики и финансов Ленинского сельского                            поселения – Кюрча Т.П.:

 - обеспечить первоочередное финансирование мероприятий по        предупреждению и ликвидации последствий возможного ландшафтного пожара на    территории Ленинского сельского поселения из фонда непредвиденных расходов.

   7.   Руководителям всех служб, при получении вводной необходимо: оценить    обстановку, произвести расчеты и доложить о проделанной работе в Администрацию Ленинского сельского поселения, специалисту ГО и ЧС.

          Секретарь комиссии:                                                                   Витчинова Т.Н.